
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 356 del 17/11/2022

Determinazione Numero Area 148 del 17/11/2022

OGGETTO: SALVAGUARDIA UTILIZZO RIFIUTI POTABILI RISORSE 
INVASO DEL CUGA FINALIZZATO ALL’UTILIZZO DEI 
REFLUI DELLA CITTA DI SASSARI - REALIZZAZIONE 
BY-PASS. SUBAPPALTO SA.I.E..

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 148 del 17/11/2022

OGGETTO: SALVAGUARDIA UTILIZZO RIFIUTI POTABILI RISORSE INVASO 
DEL CUGA FINALIZZATO ALL’UTILIZZO DEI REFLUI DELLA CITTA 
DI SASSARI - REALIZZAZIONE BY-PASS. SUBAPPALTO SA.I.E.. - 
CIG 88040671ED

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
delibera n. 13 del 15.12.2008;

Ritenuto  che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  di  Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile;

Vista  la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,  divenuta
esecutiva  con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale  per  l’Agricoltura  prot.  n.
13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area
Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano;

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 12/2021, divenuta esecutiva nei modi di
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2022;

Premesso che:

1) con Determinazione di Area Tecnico - Agraria n. 175/2021 sono stati affidati alla ReseArch
Consorzio  Stabile  Scarl  con  sede  legale  e  domicilio  fiscale  in  Salerno  (SA),  Corso Vittorio
Emanuele, n. 174, i  lavori per la “Salvaguardia dell’utilizzo per gli  usi potabili  delle risorse
dell’invaso del Cuga - Realizzazione del by-pass della diga finalizzato all’utilizzo irriguo dei
reflui della città di Sassari”;

2) la ReseArch Consorzio Stabile Scarl ha incaricato dell’esecuzione dei lavori la consorziata
Impresa Ledda Costruzioni Snc, con sede in Santa Maria Coghinas, via Doria n. 3, iscritta al n.
01594080903 del Registro delle Imprese – REA n. 104622, presso la C.C.I.A.A. della Provincia
di Sassari, con Legale Rappresentante Sig. Ledda Lucio, nato a Sedini (SS) il 03/05/1960, C. F.
LDDLCU60E03I565R;

3) è stato stipulato il relativo contratto di appalto Rep. n. 68868, Fasc. n. 39031, a rogito del
Notaio Dr. Manlio Pitzorno, per l’importo di € 1.813.344,96 oltre a € 40.075,60 per oneri della
sicurezza, al netto dell’IVA;

4) i lavori in argomento sono attualmente in fase di esecuzione;

Vista la nota del 14.11.2022 (prot. cons. n. 8706/2022), con cui l’Impresa Ledda Costruzioni
Snc chiede all’Ente l’autorizzazione al sub-contratto di parte delle opere previste, appartenenti
alla categoria OG6, per un importo complessivo di € 37.000,00 all’Impresa SA.I.E. S.r.l., con
sede in Valledoria (SS), via Caprera n. 25;

Preso atto che l’Impresa SA. I.E. S.r.l., è iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. della

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Provincia  di  Sassari  col  n. 01368250906  (prot.  cons.  n.  8706/2022),  ed  ha  come
rappresentante  legale  il  sig.  Giorgino  Budroni,  nato  a  Sedini  il  27.10.1954,  residente  a
Valledoria, in via Firenze n. 27, C.F. BDRGGN54R27I565Z; 

Considerato che copia del sub-contratto datato 14.11.2022 è stata inviata all’Ente in pari data
(prot. cons. n. 8706/2022);

Vista la dichiarazione (prot. cons. n. 8706/2022), dalla quale risulta che non esistono forme di
collegamento, ex art. 2359 CC, tra l’Impresa Ledda Costruzioni Snc e l’Impresa SA.I.E. S.r.l.;

Considerato che:

1.     il subcontraente è qualificato nella categoria dei lavori di cui al sub-contratto;

2.     all’atto dell’offerta sono stati indicati i lavori da subappaltare;

Visto  il  certificato  di  regolarità  contributiva  del  medesimo  subcontraente  (prot.  cons.  n.
8735/2022);

Ritenuto per quanto sopra che nulla osta acché il Consorzio autorizzi il sub-contratto de quo;

DETERMINA

1. di autorizzare, per le ragioni esposte in narrativa, il sub-contratto stipulato il 14.11.2022
dall’Impresa  Ledda  Costruzioni  Snc,  con  sede  in  Santa  Maria  Coghinas,  via  Doria  n.  3,
incaricata dell’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, con all’Impresa SA.I.E. S.r.l., con sede in
Valledoria (SS), via Caprera n. 25, per un importo di  € 37.000,00, per parte dei lavori delle
opere previste in contratto, appartenenti alla categoria OG6;

2.  d’inviare il  presente provvedimento ai settori AA. GG. e Ragioneria per gli  adempimenti
competenza 

Il Direttore

Peppino Oggiano

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


